
Il Referente: Laura Ricca -tel. 0984/894185 - e-mail: laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

 
  
      

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 
personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0042596 del 14 luglio 2023, di trasmissione del citato 
D.M. n. 138/2023 suddetto, nonché l’Allegato A recante istruzioni operative finalizzate alle 
nomine in ruolo per l’a.s. 2023/2024 e l’Allegato B indicante il riparto del contingente 
nazionale a livello regionale, che si intendono integralmente richiamati; 

CONSIDERATO  il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla regione Calabria pari a n. 1.263 
posti, come risulta dal richiamato Allegato B; 

VISTO  che, al termine delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2023/2024, è presente personale docente 
in situazione di esubero per la provincia di Cosenza; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16575 del 20.07.2023, con il quale è stato ripartito su base 
provinciale il contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 138/2023, con indicazione 
dei posti destinati a graduatorie di merito e a GAE e relative riserve ai sensi della legge 68/99; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16706 del 21.07.2023, che annulla e sostituisce il decreto 
precedentemente citato, con il quale è stato ripartito su base provinciale il contingente di posti 
di cui all’Allegato B del D.M. n. 138/2023, con indicazione dei posti destinati a graduatorie di 
merito e a GAE e relative riserve ai sensi della legge 68/99; 

CONSIDERATO che nonostante le compensazioni effettuate tra province a livello regionale, permangono n. 27 
esuberi nella provincia di Cosenza, con particolare riferimento alle classi di concorso A046 - 
AF24 - B014; 

TENUTO CONTO che sono stati adottati secondo l’ordine indicato i seguenti criteri ai fini dell’assorbimento 
dell’esubero: 
1) inconsistenza delle graduatorie per le CDC oggetto di assorbimento; 
2) CDC affini alle CDC in esubero; 
3) CDC appartenenti al medesimo grado delle CDC in esubero; 
4) CDC per le quali risulta un maggior numero di posti effettivamente autorizzati su altro 
grado. 

INFORMATE  le OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca in data 20 luglio 2023; 
 
 

DECRETA 
 
Per quanto esposto nelle premesse si procede all’assorbimento di 27 esuberi nella provincia di Cosenza come di 
seguito indicato  

CDC GM posti effettivi 
dopo 

assorbimento 
esubero GM 

riserve 
l.68/99 

GM 

GAE posti effettivi 
dopo 

assorbimento 
esubero GAE 

riserve 
l.68/99 

GM 

Posti 
metodo 

Montessori 

PRIMARIA 40 36 4M 40 37 4M 0 HN 

A001 15 13 0 1 1 
  

A013 6 5 1N 1M 0 0 
  

A016 2 0 0 0 0 
  

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

   

 
 
 
 
 
 
 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 
 
In applicazione delle vigenti norme sull’Amministrazione Digitale, il presente provvedimento è pubblicato sul sito 
istituzionale di questo Ufficio. La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

 

A019 6 5 1N 1M 0 0 
  

A028 10 9 3N 1M 0 0 
  

A030 13 12 3N 1M 0 0 
  

A048 6 5 2N 0 0 
  

A049 23 21 6N 1M 0 0 
  

AB24 19 16 6N 2M 0 0 
  

AB25 16 14 5N 2M 1 1 
  

B015 3 0 1N 0 0 
  

B019 1 0 0 0 0 
  


		2023-07-21T13:24:29+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-07-21T15:33:09+0200
	protocollo




